МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

рЬОЬ. г. Казань №  Я *1

Об итогах республиканского этапа
Всероссийской Олимпиады
учебных и научно-
исследовательских проектов детей
и молодежи «Созвездие-2022»

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2021-2022 учебный год
с 1 ноября 2021 года по 16 января 2022 года проведен Республиканский этап
Всероссийской Олимпиады учебных и научно-исследовательских проектов детей и
молодежи «Созвездие-2022» (далее -  Олимпиада).

В Олимпиаде приняло участие 42 обучающихся из 14 образовательных
организаций 9 территорий Республики Татарстан (Азнакаевского, Алексеевского,
Альметьевского, Арского, Бугульминского, Камско-Устьинского, Лениногорского,
Тюлячинского муниципальных районов, города Казань).

По итогам проведения Олимпиады п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Олимпиады согласно
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Олимпиады согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность педагогу дополнительного образования МБУ ДО
«Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани А.И.Григорьевой

Директор А.М.Зиновьев

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ от 0 1 .  ■ 2022г.

Список победителей и призеров
республиканского этапа Всероссийской Олимпиады учебных

и научно-исследовательских проектов детей и молодежи «Созвездие-2022»

Номинация «Человек и космос»

Возрастная категория 10-13 лет
Диплом за I место -  не присужден;
Диплом за II место -  Скрипачев Сергей, МБОУ «Лицей №78 «Фарватер»

Приволжского района г.Казани, руководитель Вильданова Гузель Ильгизовна;
Диплом за III место -  не присужден.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место -  не присужден;
Диплом за II место -  не присужден;
Диплом за III место -Хамматов Фаиль, МБОУ «Камско-Устьинская татарская

средняя общеобразовательная школа имени Файзрахмана Салаховича Юнусова»
Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
Рафикова Раиса Калимулловна.

Номинация «Энергия и человек»

Возрастная категория 10-13 лет
Диплом за I место -  Насыров Амаль, МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №2» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
Республики Татарстан, руководитель Насыров Роберт Ревгатович;

Диплом за II место -  не присужден;
Диплом за III место -  не присужден.

Номинация «Физическая лаборатория»

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место -  Гамзов Владимир, МБУ ДО «Городской центр детского

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, руководители Шубина
Александра Сергеевна, Абдуллина Гузелия Зиннуровна;

Диплом за II место -  не присужден;
Диплом за III место -  не присужден.

Номинация «Программирование»

Возрастная категория 10-13 лет
Диплом за I место -  не присужден;
Диплом за II место -  Шарафиев Азамат, МБУ ДО «Городской центр детского

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель Меркулова Ирина
Ивановна;

Диплом за II место -  Гайнуллин Эмиль, МБУ ДО «Городской центр детского
технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель Меркулова Ирина
Ивановна;

Диплом за III место -  Папуга Елисей, МБУ ДО «Городской центр детского
технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель Меркулова Ирина
Ивановна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место -  Бусыгин Артем, МБУ ДО «Городской центр детского

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель Меркулова Ирина
Ивановна;

Диплом за II место -  Детцель Александр, МБУ ДО «Городской центр детского
технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель Меркулова Ирина
Ивановна;

Диплом за II место -  Папуга Виктор, МБУ ДО «Городской центр детского
технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель Меркулова Ирина
Ивановна;

Диплом за III место -  Шибаев Артемий, МБУ ДО «Городской центр детского
технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель Меркулова Ирина
Ивановна.

Номинация «Информационные технологии»

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место -  не присужден.
Диплом за II место -  не присужден;
Диплом за III место -  Имамиева Мадина, МБУ ДО Центр детского творчества»

Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
Солонцов Максим Александрович.

Номинация «Сохраним Землю»

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место -  Каюмова Лейла, МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №25 им. 70-летия нефти Татарстана» г.Альметьевска Республики Татарстан,
руководитель Шарипова Резеда Башировна;

Диплом за II место -  не присужден;
Диплом за III место -  не присужден.

Номинация «Презентация»

Возрастная категория 10-13 лет
Диплом за I место -  Пчельникова Виктория, МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №119» Авиастроительного района г.Казани,
руководитель Кабирова Лейсан Шарифовна;

Диплом за II место -  Оруджова Диляра, МБОУ «Многопрофильная гимназия
№189 “Заман”» Кировского района г.Казани, руководитель Хасанзянов Тимур
Раисович;

Диплом за II место -  Захарова Диана, МБОУ «Многопрофильная гимназия
№189 “Заман”» Кировского района г.Казани, руководитель Хасанзянов Тимур
Раисович;

Диплом за II место -  Потапов Максим, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
Авиастроительного района г.Казани, руководитель Дмитриева Марина
Александровна;

Диплом за III место -  Павлова Кристина, Шарапова Лилияна, МБОУ
«Многопрофильная гимназия №189 “Заман”» Кировского района г.Казани,
руководитель Хасанзянов Тимур Раисович;

Диплом за III место -  Сибгатуллин Инсаф, МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» Авиастроительного района г.Казани, руководитель Дмитриева Марина
Александровна.

Номинация «Изобразительное искусства»

Техника: цветные карандаши, пастель.

Возрастная категория 10-13 лет
Диплом за I место -  не присужден;
Диплом за II место -  не присужден;
Диплом за III место -  Абдрахманова Айзиля, Объединение «Интеллектуал»

МБУ ДО «Дворец школьников» Арского муниципального района, руководитель
Сафина Гульнара Исламовна.

Техника: живопись.

Возрастная категория 6-9 лет
Диплом за I место -  Кондаленков Рафаэль, Кружок «Волшебная палитра»

МБОУ Средняя общеобразовательная школа №16 Бугульминского муниципального
района, руководитель Стуликова Г алия Равильевна;

Диплом за II место -  Шарипова Аделина, Детский центр «Эврикус» МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа №25 им. 70-летия нефти Татарстана»
г.Альметьевска;

Диплом за III место -  Файзуллина Анастасия, Объединение «Город Мастеров»
МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского
муниципального района, руководитель Стуликова Г алия Равильевна.

Возрастная категория 10-13 лет
Диплом за I место -  Иванова Арина, Объединение «Город Мастеров» МБОУ

ДО Центр детского технического творчества Бугульминского муниципального
района, руководитель Стуликова Г алия Равильевна;

Диплом за II место -  Акинова Ульяна, МБУ ДО «Центр детского творчества»
Алексеевского муниципального района, руководитель Гатина Светлана Витальевна;

Диплом за III место -  Абдрахманова Диляра, Объединение «Интеллектуал»
МБУ ДО «Дворец школьников» Арского муниципального района, руководитель
Сафина Гульнара Исламовна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место -  Гареева Виктория, Кружок «Волшебная палитра» МБОУ

Средняя общеобразовательная школа №16 Бугульминского муниципального района,
руководитель Стуликова Г алия Равильевна;

Диплом за II место -  не присужден;
Диплом за III место -  не присужден.

Техника: Прикладное творчество

Возрастная категория 6-9 лет
Диплом за I место -  Залялтдинов Данияр, МБОУ ДО Центр детского

технического творчества Бугульминского муниципального района, руководитель
Новичкова Анастасия Викторовна;

Диплом за II место -  Назиров Искендер, МБОУ ДО Центр детского
технического творчества Бугульминского муниципального района, руководитель
Новичкова Анастасия Викторовна;

Диплом за III место -  Уральская Вероника, Кружок «Волшебная палитра»
МБОУ Средняя общеобразовательная школа №16 Бугульминского муниципального
района, руководитель Стуликова Г алия Равильевна.

Возрастная категория 10-13 лет
Диплом за I место -  Иванова Арина, Объединение «Город Мастеров» МБОУ

ДО Центр детского технического творчества Бугульминского муниципального
района, руководитель Стуликова Г алия Равильевна;

Диплом за I место -  Черцова София, МБОУ Средняя общеобразовательная
школа № 16 Бугульминского муниципального района, руководитель Гафурова Лидия
Лиориевна;

Диплом за II место -  не присужден;
Диплом за III место -  не присужден.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ ;Р1 от о д . о ъ  2022г.

Список образовательных организаций -  участников
республиканского этапа Всероссийской Олимпиады учебных

и научно-исследовательских проектов детей и молодежи «Созвездие-2022»

Общеобразовательные организации (8):
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 города Азнакаево»

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №25 им. 70-летия нефти

Татарстана» г.Альметьевска Республики Татарстан;
-  МБОУ Средняя общеобразовательная школа №16 Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Камско-Устьинская татарская средняя общеобразовательная

школа имени Файзрахмана Салаховича Юнусова» Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №119»
Авиастроительного района г.Казани;

-  МБОУ «Многопрофильная гимназия №189 “Заман”» Кировского района
г.Казани;

-  МБОУ «Лицей №78 «Фарватер» Приволжского района г.Казани.

Образовательные организации дополнительного образования детей (6):
-  МБУ ДО «Дворец школьников» Арского муниципального района

Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального

района Республики Татарстан;
-  МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального

района Республики Татарстан;
МБУ ДО «Г ородской центр детского технического творчества

им.В.П.Чкалова» г.Казани;
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района

г.Казани.